
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 56/2022                                   del  19.05.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-  domenica  22  maggio  2022  è  in  programma  a  Sassari  la  IV  edizione  della
manifestazione  benefica  “Distinguished  Gentleman’s  Ride”,  che  si  svolge  in
contemporanea in diverse parti del mondo;

- l’evento consiste in una passeggiata su moto classiche e d’epoca per le vie cittadine;

VISTA la  richiesta  degli  organizzatori  volta  ad ottenere,  tra  l’altro,  la  chiusura al
traffico e il divieto di sosta nel tratto di via Carlo Alberto tra l’emiciclo Garibaldi e via
Cavour, tratto di strada dove si concluderà la manifestazione; 

RITENUTO che per quanto sopra sia opportuno dar corso alle richieste di cui sopra;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

VISTI  gli  articoli  6  e 7 del  Nuovo Codice della Strada,  D.L.  30.04.1992, n° 285,
relativi alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

domenica 22 maggio 2022

dalle ore 08:30 alle ore19:00

• il divieto di transito e di fermata   per tutti i veicoli eccetto quelli partecipanti alla
manifestazione  nel  tratto  di  via  Carlo  Alberto  tra  emiciclo  Garibaldi  e  via
Cavour.

I mezzi partecipanti alla manifestazione non dovranno in alcun modo occupare il tratto
di via Carlo Alberto compreso tra via Cavour e piazza d’Italia e consentire nella zona
chiusa al traffico l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso.

Questo Settore ed il Servizio Traffico sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa
alle Forze dell'Ordine, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


